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Nombre: LUCY FLORES Teléfono:
Potencia: 0 kW Fecha: 26 de Enerode 2026
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: 779150502559
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,503 kWh y pagas a CFE $13,633
TUPRODUCCIONCON  (  PANELES okwh ypagasaCFE ¢, 648
TE AHORRARAS 7.45 % AL BIMESTRE = $1,015 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,I ahorro
de energia al afio econdémico anual
$81,798.00 MXN $75,708.00 MXN $6,090.00 MXN
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PAN ELES EXlSTENTES 26 de Enero de 2026 10 de Febrero de 2026

Folio No# 20260001287

LUCY FLORES

Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

36 ESTRUCTURA $ 650 $23,400.00
36 Mano de obra sistema interconectado $ 400 $14,400.00
36 MATERIAL ELECTRICO $300 $10,800.00
36 DESMONTAJE PANELES SOLARES $125 $ 4,500.00

Subtotal $53,100.00

TOTAL (MXN)  $53,100.00
*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMAS DE PAGO: CONTADO 100%

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 81,798.00 $ 75,708.00 $0.00 $ 6,090.00 $ 6,090.00 $-47,010.00
2 $ 84,251.94 $77,979-24 $0.00 $ 6,272.70 $ 6,272.70 $-40,737.30
3 $ 86,779.50 $ 80,318.62 $0.00 $6,460.88 $6,460.88 $-34,276.42
4 $89,382.88 $ 82,728.18 $ 0.00 $ 6,654.71 $ 6,654.71 $-27,621.71
5 $92,064.37 $ 85,210.02 $0.00 $ 6,854.35 $ 6,854.35 $-20,767.36
6 $94,826.30 $ 87,766.32 $0.00 $7,059.98 $7,059.98 $-13,707.38
7 $97,671.09 $90,399.31 $0.00 $7,271.78 $7,271.78 $-6,435.61
8 $100,601.22 $93,111.29 $ 0.00 $7,489.93 $7,489.93 $1,054.33
9 $103,619.26 $95,904.63 $ 0.00 $7,714.63 $7,714.63 $ 8,768.96
10 $106,727.84 $98,781.77 $ 0.00 $7,946.07 $7,946.07 $16,715.03
1 $109,929.67 $101,745.22 $0.00 $ 8,184.45 $ 8,184.45 $24,899.48
12 $113,227.56 $104,797.58 $ 0.00 $8,429.98 $8,429.98 $33,329.46
13 $116,624.39 $107,941.51 $0.00 $8,682.88 $ 8,682.88 $ 42,012.34
14 $120,123.12 $ 111,179.75 $0.00 $ 8,943.37 $ 8,943.37 $50,955.71
15 $123,726.81 $ 114,515.14 $0.00 $9,211.67 $ 9,211.67 $ 60,167.39
16 $127,438.62  $117,950.60 $0.00 $9,488.02 $9,488.02 $ 69,655.41
17 $131,261.78 $121,489.12 $0.00 $9,772.66 $9,772.66 $79,428.07
18 $135,199.63 $125,133.79 $ 0.00 $10,065.84 $10,065.84 $ 89,493.91
19 $139,255.62  $128,887.80 $0.00 $10,367.82 $10,367.82 $99,861.73
20 $143,433.29  $132,754.44 $0.00 $10,678.85 $10,678.85 $ 110,540.58
21 $147,736.29  $136,737.07 $0.00 $10,999.22 $10,999.22 $121,539.80
22 $152,168.38  $140,839.18 $ 0.00 $11,329.19 $11,329.19 $132,868.99
23 $156,733.43  $145,064.36 $0.00 $11,669.07 $11,669.07 $144,538.06
24 $161,435.43  $149,416.29 $0.00 $12,019.14 $ 12,019.14 $156,557.20
25 $166,278.49  $153,898.78 $0.00 $12,379.72 $12,379.72 $168,936.92

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $53,100.00 [l Ahorro acumulado anual $
250,000
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Generacion de energia

E——1 Consumo actual kwh [EEEl Generacion de energia kWh
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Consumo actual 4,178.0 2,802.0 3,332.0 3,617.0 3,157.0 3,931.0
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